
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°13 del 20/01/2023 registro generale 

N.3 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

DICHIARAZIONE DI DECADENZA DALL'ASSEGNAZIONE DI 

ALLOGGIO DI EDILIZA RESIDENZIALE PUBBLICA AI SENSI 

DELL'ART. 17, COMMA 1, LETTERA D) L.R. 17.02.2010, N. 3.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì venti del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°13 del 20/01/2023 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI DECADENZA DALL'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO DI 

EDILIZA RESIDENZIALE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 1, LETTERA D) L.R. 

17.02.2010, N. 3. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con nota pervenuta in data 29.04.2020 Prot. n. 4149 l’A.T.C. di Torino 

richiedeva l’emissione del provvedimento di decadenza dall’assegnazione di cui all’art. 

17, comma 1, lettera d) L.R. 3/2010 nei confronti ..omissis.. assegnataria di alloggio 

E.R.P. di proprietà comunale sito in Susa (To), ..omissis.. la quale si è resa morosa per 

un periodo superiore a tre mesi; 

 

Considerato che con nota del 22.11.2022, prot. 12541, il Comune di Susa comunicava 

l’avvio del procedimento di decadenza, invitando l’interessata a prendere contatti con 

l’A.T.C. di Torino al fine di regolarizzare la propria posizione; 

 

Dato atto che l’avvio del procedimento è stato regolarmente notificato dall’Ufficio di 

Polizia Municipale in data 25/11/2022;  

 

Verificato che l’interessata non ha, a tutt’oggi, prodotto deduzioni scritte né sottoscritto 

alcun impegno di pagamento delle pregresse morosità, al fine di sospendere l’emissione 

del presente decreto. 

 

Considerato che il mancato pagamento delle morosità pregresse è da considerarsi 

morosità colpevole e che l’Amministrazione Comunale non intende sostituirsi all’utente 

nel pagamento delle morosità; 

 

Accertato che sussistono tutti i presupposti per disporre la decadenza dall’assegnazione 

dell’alloggio di edilizia sociale sopra indicato nei confronti ..omissis.. per la motivazione 

precedentemente formulata; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00;  

 

Rilevato che tale provvedimento di decadenza ha carattere definitivo; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
1. Di dichiarare la decadenza dall’assegnazione dell’alloggio di E.R.P.  sito in Susa (To),  

..omissis.., nei confronti ..omissis.. ai sensi dell’art. 17 comma 1, lettera D) L. R. 17 

febbraio 2010, n. 3 s.m.i.. 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce titolo esecutivo nei confronti 

dell’assegnatario e di chiunque occupi l’alloggio. 

                                                                    
3. Di fissare il termine di 90 giorni dalla notifica del presente provvedimento per il 

rilascio dell’unità abitativa libera da persone e cose e la consegna delle chiavi all’Ente 

gestore. In assenza di tale rilascio, l’Amministrazione Comunale provvederà in modo 

coattivo con il recupero dell’unità abitativa con rivalsa delle relative spese a carico 

dell’interessato. 

 

4. Di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all’A.T.C. di Torino 

per i successivi provvedimenti di competenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data 

di notifica del presente atto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla notifica stessa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


